
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  DELIBERAZIONE N.  18  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Opere sistemazione ed adeguamento Strada Comunale Vicinale Carogna – 
Approvazione lieve rettifica progettuale.  

 
 
L’anno  duemiladodici  addi  tredici del  mese di marzo ore 18,45 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x             
ROSSI Simonetta x              
ARIENTA Gabriele             x              
ALBERTI Alfredo  x             
GARAMPAZZI Paolo  x              
 5              
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Marocco Pierluigi 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
 
       

                 
 

 
 

Oggetto:   Opere sistemazione ed adeguamento Strada Comunale Vicinale Carogna – 
Approvazione lieve rettifica progettuale.  
 

 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia, 13.03.2012 
 

      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to   Arch. Oronzo Saponaro 
         
 

         _________________________________ 
  
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



      
La Giunta Comunale 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.3 del 18 aprile 2011 con la quale si è 
proceduto  all’approvazione, in linea tecnica, del progetto delle opere di di sistemazione e 
adeguamento della strada comunale vicinale della Carogna, redatto a cura e spese dalla Ditta 
LAURO S.P.A., a firma dell’Ing. Paolo Raffredi , con studio in Quarona (VC), composto dai 
seguenti elaborati: 

tav.0  elenco elaborati 

tav.1 rilievo dello stato di fatto – planimetria – estratti CTR e Mappa 

tav.2 rilievo dello stato di fatto  - sezioni trasversali  - profilo longitudinale 

tav.3 rilievo dello stato di fatto  - sovrapposizione del rilievo alla mappa catastale 

tav.4 stato di progetto  - planimetria – estratti CTR e Mappa 

tav.5 stato di progetto  - sezioni trasversali  - profilo longitudinale 

tav.6 stato di progetto -  sovrapposizione del progetto alla mappa catastale 

tav.7 stato di progetto  - manufatti in cemento armato – planimetria – pianta – sezioni 

tav.8 stato di progetto  - sezione tipo in rilevato ordinario 

tav.9 stato di progetto  - computo metrico estimativo 

 piano particellare di esproprio 

 

Considerato che sono state espletate le procedure per l’acquisizione delle aree necessarie 
all’esecuzione delle opere di cui trattasi e che pertanto risulta possibile procedere all’inizio dei 
lavori. 

 

Visto che nell’ambito in fase preliminare all’inizio dei lavori si è effettuato un ulteriore rilievo 
celerimetrico della porzione stradale interessata dalle opere di sistemazione e adeguamento e che  
conseguentemente a tale operazione si ritiene opportuno, al fine del miglior risultato conseguibile in 
termini di funzionalità dell’opera stessa, procedere a una lieve rettifica progettuale  per quanto 
riguarda gli allineamenti stradali e i manufatti, in relazione allo svincolo della nuova strada di 
collegamento recentemente realizzato dalla Provincia di Novara.. 

 

Visto che l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto al riguardo i seguenti elaborati relativi alla 
suddetta rettifica: 

Tav. A -  Planimetria stato progetto. 

Tav. B – Sovrapposizione planimetria esistente e progetto. 

Tav. C – Sezione tipo in rilevato ordinario. 

 

Visto altresì che l’Amministrazione Comunale, per quanto riguarda la realizzazione dei lavori di cui 
trattasi, è pervenuta alla definizione dei ruoli e delle competenze da attribuire all’Ente medesimo e 
al soggetto privato che realizza le opere, convenendo di farsi carico della direzione dei lavori, 
nominando all’uopo il responsabile del servizio tecnico, mentre al soggetto esecutore competerà 
quanto previsto per il coordinamento per la sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/2008.  



PROPONE pertanto alla Giunta Comunale: 
 
1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di approvare la lieve rettifica progettuale  per quanto riguarda gli allineamenti stradali e i 
manufatti, in relazione allo svincolo della nuova strada di collegamento recentemente realizzato 
dalla Provincia di Novara, così come meglio rappresentata nei seguenti elaborati predisposti 
dall’Ufficio Tecnico Comunale:  
Tav. A -  Planimetria stato progetto. 

Tav. B – Sovrapposizione planimetria esistente e progetto.  

Tav. C – Sezione tipo in rilevato ordinario. 

3) Di incaricare per la direzione dei lavori di cui trattasi il responsabile del servizio tecnico, Arch. 
Oronzo Saponaro, in qualità di tecnico comunale. 

 
PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica resa dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

SU proposta del Sindaco che, preso atto dell’assenza di interventi, pone in votazione; 

CON votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di approvare la lieve rettifica progettuale  per quanto riguarda gli allineamenti stradali e i 
manufatti, in relazione allo svincolo della nuova strada di collegamento recentemente realizzato 
dalla Provincia di Novara, così come meglio rappresentata nei seguenti elaborati predisposti 
dall’Ufficio Tecnico Comunale:  
Tav. A -  Planimetria stato progetto. 

Tav. B – Sovrapposizione planimetria esistente e progetto.  

Tav. C – Sezione tipo in rilevato ordinario. 

 

3) Di incaricare per la direzione dei lavori di cui trattasi il responsabile del servizio tecnico, Arch. 
Oronzo Saponaro, in qualità di tecnico comunale. 

 

4) Di dare atto che al soggetto esecutore competerà quanto previsto per il coordinamento per la 
sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/2008. 

 
5) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 



 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Luca Manuelli                                                          F.to  Dott. Marocco Pierluigi 
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il    19.3.2012       e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,  19.3.2012                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 F.to   Dott. Marocco Pierluigi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale, 19.3.2012                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to Dott. Marocco Pierluigi 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 


